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I- LIGJ 25/2018 DATE 10.05.2018 “PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT 

FINANCIARE” 

 

Neni 8  

Ruajtja e dokumenteve kontabël  
  

1. Dokumentet kontabël ruhen në selinë, ku zhvillohet aktiviteti ekonomik i njësisë ekonomike, 

për 10 vjet rresht, pas mbylljes së periudhës raportuese së cilës i përkasin, me përjashtim të atyre 

që, me ligj ose akt tjetër nënligjor, u përcaktohet një afat më i gjatë ruajtjeje. I njëjti afat zbatohet 

edhe për dokumentet informatike (bartësit) dhe printimet e tyre.  

2. Pasqyrat financiare të grupit ruhen nga njësia mëmë.  

 

Neni 15 

Inventari i aktiveve dhe detyrimeve  
  

1. Njësitë ekonomike, subjekt i këtij ligji, duhet të kontrollojnë, të paktën një herë gjatë 

periudhës raportuese, ekzistencën dhe vlerësimin e aktiveve, të detyrimeve dhe të kapitaleve të 

veta, nëpërmjet  inventarizimit të këtyre elementeve dhe dokumenteve kontabël përkatëse në 

përputhje me rregulloren e inventarizimit të hartuar nga Këshilli Kombëtar i Kontabilitetit.  

2. Organi i drejtimit të njësisë ekonomike mban përgjegjësi për procedurat e ndjekura për 

inventarizimin e aktiveve dhe detyrimeve, me qëllim paraqitjen me vërtetësi dhe besueshmëri të 

elementeve të aktivit dhe detyrimeve në pasqyrat financiare.  

  

 

II- LIGJI NR. 9920, DATË 19.05.2008 “PËR PROCEDURAT TATIMORE NË 

REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, i ndryshuar 

 

1. Parashikohen penalitete, si për shitësin ashtu edhe për blerësin, nëse kryejnë 

transaksione me subjekte në statusin “Pasiv” 
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